Diário Oficial Eletrônico  n. 10.905 2 de agosto de 2022 Página 312

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	   Convocamos o senhor JEFERSON DUARTE FARIAS, a comparecer na Coordenadoria de Administração
e Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco
VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no prazo de 03 (três) dias, a contar da
data da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, para tratar de assuntos referentes a
sua vida funcional.

Campo Grande/MS, 28 de julho de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Publica

SEJUSP

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 390/2022 – de 1º de agosto de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

Remover por Permuta os servidores abaixo relacionados, conforme estabelece o artigo 82 inciso
III da Lei 114 de 19 de dezembro de 2005.

Matrícula SERVIDOR CARGO ORIGEM DESTINO

93720023 Sonia Aparecida de
Oliveira de Souza

Investigador de
Polícia Judiciária

Centro Integrado
de Operações de
Segurança/CIOPS

Academia da Polícia Civil/
ACADEPOL/DGPC

106776023 Elizeu Alves de Souza Investigador de
Polícia Judiciária

Academia da Polícia Civil/
ACADEPOL/DGPC

Centro Integrado de
Operações de Segurança/
CIOPS

Campo Grande, 1º de agosto de 2022

                         ARY CARLOS BARBOSA
                                     Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 223/GABCMTG/2022, DE 27 DE JULHO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de
2014 c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

R E S O L V E:

Dispensar, o ST QPPM ERI ESMAEL OGEDA - Mat. 98200021, da função de confiança de COMANDANTE
DO 3° GPM DESTACADO / 1° PEL PM /4ª CIA PM / BPMA/ CPE / NIOAQUE - MS, conforme fez público no
DOE n° 10.879 de 1º de julho de 2022.

Dispensar, o 1º SGT QPPM JOSE MARCIO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA - Mat. 115381022, da função de
confiança de COMANDANTE DO 2° GPM DESTACADO / 1° PEL PM /4ª CIA PM / BPMA/ CPE / JARDIM -
MS, conforme fez público no DOE n° 10.796 de 04 de abril de 2022.

Designar, o ST QPPM ERI ESMAEL OGEDA - Mat. 98200021, para exercer a função de confiança de
COMANDANTE DO 2° GPM DESTACADO / 1° PEL PM /4ª CIA PM / BPMA/ CPE / JARDIM - MS, com
base no inciso V do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Designar, o ST QPPM FABIO SILVA - Mat. 114690021, para exercer a função de confiança de COMANDANTE
DO 3° GPM DESTACADO / 1° PEL PM /4ª CIA PM / BPMA/ CPE / NIOAQUE - MS, com base no inciso V
do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Campo Grande – MS, 27 de julho de 2022.
MARCOS PAULO GIMENEZ – CORONEL QOPM

Comandante-Geral da Polícia Militar
Mat. 108353021